
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

 

  

   

    
    

  

       
   

 

 

 

 

     

   

     

      

        
  

   
 

  

 

  

  
   

 

     
   

    
         

  

Warszawa, dnia 30 grudnia 2020 r. 

Poz. 2427 

ROZPORZĄDZENIE
	

MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA 1)
 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej osobom kierującym 
niektórymi podmiotami prawnymi 

Na podstawie art. 10 ust. 8 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami 
prawnymi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2136) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1)		 szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagrody rocznej osobom, o których mowa w art. 2 pkt 1–4 ustawy z dnia 
3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi, zwanej dalej „ustawą”, zatrud­
nionym w podmiotach prawnych utworzonych lub nadzorowanych przez: 

a)		 ministra właściwego do spraw klimatu lub 

b)		 ministra właściwego do spraw środowiska 

– lub podległych takiemu ministrowi; 

2) 	 wzór wniosku o przyznanie nagrody rocznej, o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy. 

§ 2. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają: 

1)		 uprawniony – osobę, o której mowa w art. 2 pkt 1–4 ustawy; 

2)		 podmiot prawny – jednostkę organizacyjną, o której mowa w art. 1 pkt 2, 9 i 12 ustawy; 

3)		 rok obrotowy – rok obrotowy w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 351, z późn. zm.2)), za który przyznaje się nagrodę roczną. 

§ 3. Nagroda roczna może być przyznana, jeżeli podmiot prawny, w którym uprawniony był zatrudniony przez cały rok 
obrotowy, w roku tym: 

1)		 poprawił wyniki finansowe, w szczególności przez wzrost zysku netto, zmniejszenie straty netto, zwiększenie rentow­
ności obrotu netto, obniżenie poziomu kosztów działalności podmiotu, poprawę płynności finansowej; 

2)		 efektywnie realizował zaplanowane zadania; 

3)		 terminowo regulował zobowiązania o charakterze publicznoprawnym; 

4)		 uzyskał zatwierdzenie sprawozdania finansowego za rok obrotowy – w przypadku gdy sprawozdanie podlega zatwier­
dzeniu – lub złożył w terminie określonym w przepisach o sprawozdawczości budżetowej prawidłowo sporządzone 
sprawozdanie z wykonania planu finansowego za rok obrotowy. 

1)	 Minister Klimatu i Środowiska kieruje działami administracji rządowej – klimat i środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 i 4 roz­
porządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu 
i Środowiska (Dz. U. poz. 1720 i 2004). 

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1495, 1571, 1655 i 1680 oraz z 2020 r. 
poz. 568, 2122 i 2123. 



  

 

  

       

 
   

   
 

     

      
  

    

 

Dziennik Ustaw – 2 – 	 Poz. 2427
	

§ 4. Organem właściwym do przyznania nagrody rocznej dla kierowników podmiotów prawnych jest minister właściwy 
odpowiednio do spraw klimatu albo do spraw środowiska. 

§ 5. 1. Wzór wniosku o przyznanie nagrody rocznej, o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy, określa załącznik do roz­
porządzenia. 

2. Do wniosku dołącza się: 

1) 	 sprawozdanie finansowe podmiotu za dany rok obrotowy oraz za rok poprzedzający rok obrotowy lub sprawozdanie 
z wykonania planu finansowego wraz z dokumentami stwierdzającymi zatwierdzenie tych sprawozdań – w przypadku 
gdy sprawozdania podlegały zatwierdzeniu – jeżeli organ właściwy do przyznania nagrody rocznej ich nie posiada; 

2) 	 uchwałę rady nadzorczej albo uchwałę albo decyzję statutowego organu nadzorczego o wystąpieniu z wnioskiem 
o przyznanie nagrody rocznej uprawnionemu. 

§ 6. Do wniosków w sprawie przyznania nagrody rocznej złożonych i nierozpatrzonych przed dniem wejścia w życie 
niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy niniejszego rozporządzenia. 

§ 7. Traci moc rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu 
przyznawania nagrody rocznej osobom kierującym niektórymi podmiotami prawnymi (Dz. U. poz. 1049). 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Klimatu i Środowiska: wz. A. Guibourgé-Czetwertyński 



  

 

    
   

 
 

     

 
                                    

                                                                                          
 

 
                             
 

 
 

 
                               
 

 

   

 

   

    

    

  

   

        
      

        
        

      

  

    
Załącznik do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska

z dnia 30 grudnia 2020 r. (poz.      )

WZÓR

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 2427
	

Załącznik do rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 30 grudnia 2020 r. (poz. 2427) 

WZÓR 

Wniosek o przyznanie nagrody rocznej za rok …… 

.................................................................. ...............................................
 
(nazwa i siedziba podmiotu wnioskującego) (miejscowość, data) 

.................................................................
 
(organ wnioskujący) 

..................................................................
 

..................................................................
 
(adresat wniosku) 

1. Imię (imiona) i nazwisko uprawnionego 

..............................................................................................
 

2. Stanowisko zajmowane przez uprawnionego .......................................................................
 

3. Data objęcia przez uprawnionego zajmowanego stanowiska ...............................................
	

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia uprawnionego w roku poprzedzającym 

przyznanie nagrody ..................................................................................................................... 

5. Proponowana wysokość nagrody rocznej .............................................................................
 

6. Uzasadnienie wniosku, z uwzględnieniem warunków określonych w art. 10 ust. 4 ustawy 
z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2136) i § 3 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
30 grudnia 2020 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej 
osobom kierującym niektórymi podmiotami prawnymi (Dz. U. poz. 2427) 

....................................................................................................................................................
 

....................................................................................................................................................
 

....................................................................................................................................................
 

....................................................................................................................................................
 

....................................................................................................................................................
 

....................................................................................................................................................
 



  

 

     

 

         

     

      

 

 

 

 

 
                                                                                                                                         
                                                                                                                                         
                                                                                                                                           
 

 

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 2427
	

7. Opis wpływu wypłaty nagrody rocznej na sytuację finansową podmiotu 

....................................................................................................................................................
 

....................................................................................................................................................
 

....................................................................................................................................................
 

....................................................................................................................................................
 

....................................................................................................................................................
 

....................................................................................................................................................
 

8. Załączniki, o których mowa w § 5 ust. 2 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 

z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody 

rocznej osobom kierującym niektórymi podmiotami prawnymi: 

1) ………………………………………; 

2) ………………………………………. 

........................................................................
 
(stanowisko i czytelny podpis 
osoby reprezentującej organ 
występujący z wnioskiem) 


	D20202427



